
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/327/24 

RADY GMINY POZEZDRZE 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40  ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6  ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023  t. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Pozezdrze uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, 

w brzmieniu zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała NR XX/131/21 Rady Gminy Pozezdrze z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pozezdrze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   Przewodnicząca Rady Gminy Pozezdrze 

Barbara Ginkowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 21 maja 2024 r.

Poz. 2791



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/327/24 

Rady Gminy Pozezdrze 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania. 

1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze przeznaczone są dla mieszkańców Gminy 

Pozezdrze, którzy z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są tej 

pomocy pozbawieni. 

2. Zakres i wymiar przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres ich 

świadczenia uzależniony jest od sytuacji zdrowotnej, osobistej i rodzinnej osoby ubiegającej się o przyznanie usług. 

3. Wszystkie czynności do wykonania w ramach danych usług dotyczą wyłącznie osoby objętej pomocą. 

4. W przypadku, gdy we wspólnym gospodarstwie domowym istnieje konieczność zapewnienia pomocy 

więcej niż jednej osobie, usługi opiekuńcze przysługują każdej osobie oddzielnie. 

5. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę 

w rodzinie w złotych, wg kryterium 

art. 8 ust. 1 o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny godziny usługi dla: 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

Do 100% kryterium osoby  

samotnie gospodarującej 
nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 150% 30% 40% 

Powyżej 150% do 200% 40% 50% 

Powyżej 200% do 250% 50% 60% 

Powyżej 250% do 300% 60% 70% 

Powyżej 300% 100% 100% 

6. Osobę objętą usługami opiekuńczymi lub specjalistycznymi usługami opiekuńczymi zwalnia się na czas 

określony częściowo lub całkowicie od opłaty za usługi. 

7. Częściowe zwolnienie od odpłaty możliwe jest w przypadku: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

2) konieczności ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu leków 

lub sprzętu rehabilitacyjnego, 

3) co najmniej dwie osoby w rodzinie, w tym jedna przewlekle chora, wymagają udzielenia pomocy w formie 

w/w usług. 

8. Całkowite zwolnienie  z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku wsparcia 

i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych, 

2) szczególnych okoliczności wynikających z długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, śmierci 

członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

9. Ustala się stawkę odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych  

w kwocie 27,00 zł za godzinę usług. 

10. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze  wnoszone są przez osoby 

zobowiązane do odpłatności na rachunek bankowy Gminy w Pozezdrzu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2791


		2024-05-21T09:21:46+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




